1

_______________

Договор  _______-С
на сброс сточных вод

«____» ____________ 20___ г.                                                                                                    г. Лесозаводск

Общество с ограниченной ответственностью «Водосток», именуемое в дальнейшем

«Организация ВКХ», в лице генерального директора Лазарева Валерия Николаевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице _____________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________________________,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Абонент производит сброс сточных вод на очистные сооружения (Технологический

комплекс канализационных очистных сооружений) расположенные по адресу: г. Лесозаводск,

примерно в 553 м по направлению на восток от ориентира перекресток ул. Северная и ул.

Приморская, расположенного за пределами участка, в присутствии персонала Организации

ВКХ), Организация ВКХ обязуется принимать сточные воды на условиях настоящего договора,

а также соблюдать обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении

инженерных сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с

получением услуг.

1.2. Организация ВКХ и Абонент обязуются руководствоваться настоящим  Договором,

действующим законодательством РФ, в том числе действующими Правилами пользования

системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации (Правила).

В случае принятия нормативных правовых актов, регулирующих вопросы в сфере

водоснабжения, в том числе устанавливающих иной, по сравнению с настоящим Договором,

порядок регулирования отношений сторон между собой, стороны руководствуются указанными

нормативными правовыми актами с даты их вступления в законную силу. При этом

соответствующие условия настоящего Договора применению не подлежат.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация ВКХ обязуется:

2.1.1. Обязуется принимать сточные воды Абонента согласно п. 1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Обеспечивать уровень качества услуг в соответствии с требованиями СанПиН.

2.2. Организация ВКХ имеет право:

2.2.1. Прекратить или ограничить прием сточных вод, без предварительного уведомления

Абонента в следующих случаях:

- прекращение энергоснабжения объектов Организации ВКХ;

- возникновение аварии в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

- получение предписания или решения местных служб Госсанэпиднадзора;

- попадание не разрешенных к сбросу сточных вод и загрязняющих веществ в  систему

коммунальной канализации, причинивших ущерб этой системе или приведших к аварии;

- проведение планово-предупредительного ремонта;

- неоплата Абонентом сброшенных сточных вод за два расчетных периода, установленных

договором.

2.2.2. Инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

2.3. Абонент обязан:

2.3.1. Производить оплату сброса сточных вод в порядке, сроки, размере,

предусмотренном настоящим Договором.

2.3.2. В течение 3-х дней с момента соответствующего изменения письменно сообщать в

адрес Организации ВКХ об изменениях юридического адреса, банковских реквизитов,

наименования, ведомственной принадлежности и/или формы собственности, перечне

обслуживаемых объектов и других обстоятельств, влияющих на надлежащее исполнение

2

_______________

Договора, с приложением соответствующих изменениям документов.

2.3.3. Соблюдать режим сброса сточных вод.

2.3.4. Соблюдать нормы предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих

веществ.

Предельно-допустимая концентрация (ПДК) загрязняющих веществ, сбрасываемых со

стоками, не подлежащих сбросу:

− сточные воды, имеющие 140 С и выше, рН ниже 6,5 и выше 8,5; ХПК выше БПК5

более чем в 2,5 раза или ВПК полн. более чем 1,5 раза;

− соединения, которые могут выделять опасные для человека газы, горючие примеси и

газообразные вещества, радиоактивные вещества, не растворимые масла, смеси, смолы, мазут;

− загрязнения, засоряющие сооружения городской канализации или откладывающиеся на

них (окалина, известь, песок, гипс, металлическая стружка и др.).

2.3.5. При осуществлении сброса сточных вод ответственное лицо подписывает требование

на прием сточных вод (Приложение № 1) у представителя Организации ВКХ.

2.4. Абонент имеет право:

2.4.1. Заявлять об ошибках, обнаруженных в счетах, выставляемых  Организацией ВКХ

Абоненту. Перерасчет ошибочно начисленных сумм производится в следующем расчетном

периоде. Подача заявления об ошибке не освобождает от обязанности оплатить в

установленный срок сброшенные сточные воды.

2.4.2. Осуществлять контроль за объемом и качеством предусмотренных Договором услуг.

2.4.3. Инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

3. Тарифы, сроки и порядок оплаты

3.1. Оплата по настоящему договору осуществляется Абонентом по тарифам, установленным

в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственном регулировании цен

(тарифов).

3.2. Установленные на момент заключения настоящего договора цены (тарифы) могут

изменяться в соответствии с решениями (постановлениями) органов исполнительной власти

субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов. Изменение

цен (тарифов) в период действия настоящего договора требует оформления дополнительного

соглашения между Сторонами и вводится в действие со дня, указанного в соответствующем

нормативном акте.

3.3. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному

месяцу.

3.4. Организация ВКХ в срок до 05 числа месяца следующим за расчетным выставляет

Абоненту счет на сумму оплаты 100 % (сто процентов) оказанных услуг и акт на выполненные

работы, согласно Приложения № 1 к настоящему договору.

3.5. Абонент в срок до 10 числа месяца следующим за расчетным оплачивает Организации

ВКХ 100 % (сто процентов) по выставленному счету.

3.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

организации водопроводно-канализационного хозяйства.

3.7. Сверка расчетов по настоящему договору проводится между организацией

водопроводно-канализационного хозяйства и абонентом не реже 1 раза в год, а также по

инициативе одной из сторон путем составления и подписания сторонами соответствующего акта.

Сторона, инициирующая проведение сверки расчетов по договору, уведомляет другую сторону о

дате ее проведения не менее чем за 5 рабочих дней до даты ее проведения. В случае неявки одной

стороны к указанному сроку для проведения сверки расчетов по договору сторона, инициирующая

проведение сверки расчетов по договору, составляет и направляет в адрес другой стороны акт о

сверке расчетов в 2 экземплярах любым доступным способом (почтовое отправление, телеграмма,

факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть "Интернет"),

позволяющим подтвердить получение такого уведомления адресатом. В таком случае акт о сверке

расчетов подписывается в течение 3 рабочих дней со дня его получения. В случае неполучения

ответа в течение 10 рабочих дней после направления другой стороне акта о сверке расчетов этот

акт считается признанным (согласованным) обеими сторонами.

3

_______________

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Абонентом обязательств по

оплате настоящего договора Организация ВКХ вправе потребовать от Абонента уплаты пени в

размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за

каждый день просрочки, начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока

оплаты по день фактической оплаты.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного

характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

Изменение рыночной конъюнктуры, а также иные экономические факторы (за исключением

блокады и эмбарго) к таким событиям не относятся.

5.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана без

промедления (не позднее 24 часов) уведомить другую сторону любым доступным способом

(почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-

телекоммуникационная сеть "Интернет"), позволяющим подтвердить получение такого

уведомления адресатом, о наступлении и характере указанных обстоятельств, а также об их

прекращении.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и

распространяет свое действие на правоотношения сторон возникшие с «___» _________ 20__ года.

6.2. Настоящий договор действует по «___» _________ 20__ года. После истечения срока

действия договора стороны не освобождаются от ответственности за его неисполнение или

ненадлежащее исполнение.

6.3. Настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за

один месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или

изменении либо о заключении нового договора на иных условиях.

6.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут до окончания срока его действия по

обоюдному согласию сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны от

исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

7. Порядок урегулирования споров и разногласий.

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, связанные с исполнением

настоящего договора, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке. Срок

рассмотрения претензии 7 рабочих дней.

7.2. Претензия направляется по адресу стороны, указанному в реквизитах договора, и

должна содержать:

а) сведения о заявителе (наименование, местонахождение (адрес);

б) содержание спора, разногласий;

в) сведения об объекте (объектах), в отношении которого возникли спор, разногласия

(полное наименование, местонахождение, правомочие на объект, которым обладает сторона,

направившая претензию);

г) другие сведения по усмотрению стороны.

7.3. Сторона, получившая претензию, в течение 7 рабочих дней со дня поступления

претензии обязана ее рассмотреть и дать ответ.

7.4. В случае не достижения сторонами соглашения спор и разногласия, возникшие из

настоящего договора, подлежат урегулированию в Арбитражном суде Приморского края в

4

_______________

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. Антикоррупционная оговорка.

8.1. При исполнении своих обязательств по контракту Стороны, их работники,

представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние

на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с

иными противоправными целями.

Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении

контракта не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как

вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп,

посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во

взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от

имени юридического лица.

8.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение п. 8.1 контракта, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в

письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить материалы,

подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти

нарушение.

После получения уведомления сторона, в адрес которой оно направлено, в течение пяти

календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.

8.3. Исполнение обязательств по контракту приостанавливается с момента направления

стороной уведомления, указанного в п. 8.2 Договора, до момента получения ею ответа.

8.4. Если подтвердилось нарушение другой стороной обязательств, указанных в п. 8.1

контракта, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от

контракта в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона,

по инициативе которой расторгнут контракт, вправе требовать возмещения реального ущерба,

возникшего в результате расторжения контракта.

9. Заключительные положения

9.1. По всем вопросам, не урегулированным Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9.3. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если

они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.4. Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность в отношении информации, ставшей

им известной в результате заключения и исполнения Договора. Условия конфиденциальности не

распространяются на информацию, которая не может быть отнесена к категории коммерческой

тайны, а также по своему характеру предназначена для использования третьими лицами.

9.5. Ответственными лицами за контроль сброса сточных вод со стороны Абонента

назначается:

- ______________________________________________________________________________;

9.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

- Приложение № 1 - Требование на прием сточных вод;

5

_______________

10. Адреса и реквизиты Сторон.

«ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ»:

Общество с ограниченной ответственностью

«Водосток»

Юридический адрес: 692031, Приморский край,

г. Лесозаводск, ул. Калининская, 2., офис 2

Почтовый адрес: 692031, Приморский край

г.Лесозаводск, ул. Калининская, 2, офис 2

Банковские реквизиты: ИНН 2507012825

КПП 250701001 Дальневосточный банк ПАО

Сбербанк г.Хабаровск

р/сч. 40702810350000022002

к/сч. 30101810600000000608 БИК 040813608

коды: ОКПО 28331589 ОКОГУ 4210014

ОКАТО 05411000000 ОКТМО 05711000001

ОКВЭД 37.00 ОКФС/ОКОПФ 16/12300

Факс: приемная (42355) 23-5-08,

Тел. отдел сбыта 23-5-03,

Тел. бухгалтерия 23-5-06.

Тел. Диспетчерская служба 23-5-09,

E-mail: ls_vodostok@mail.ru

Сайт: www.lsvodostok.ru

Генеральный директор ООО «Водосток»

________________________/В.Н. Лазарев/

«___»_______________________20___г.

«АБОНЕНТ»:

________________________/_______________/

«___»_______________________20___г.

Виза:

Главный инженер________________Д.К. Бабенко

Виза:

Заместитель генерального директора

по сбыту              ________________А.П. Лазарева

Приложение № 1

к договору на сброс сточных вод

№ _________-С от «___» _________ 20__ г.

ФОРМА

Требование

На прием сточных вод за ______________месяц.

Абонент: _____________________________________________________________________

Дата Объем,

м3

Время   Ф.И.О.

Водителя

Абонента

гос. номер

автомобиля

Подпись

водителя

Ф.И.О.

представителя

Организации ВКХ

Подпись

представителя

Организации

ВКХ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВКХ:                                                    АБОНЕНТ:

Генеральный директор

___________________/В.Н. Лазарев/                                   ___________________/________________/

Виза:

Главный инженер________________Д.К. Бабенко

Виза: Заместитель генерального директора

по сбыту                _________________А.П. Лазарева